habant etiam spiritu remanente viscerum intestinorūq; posituram colorem: figuram: & ordinem: quod negociū vtpote crudele a luculētis scriptoribus improbatum cum nō tam ad medicinam pertineat quam ad carnicinam. Nec audimus: Plinius in hanc sententiam sic scribit in .xi. na. historiae animo videmus: animo cernimus: oculi ceu vasa

Aio videmus.

sunt ad oculos: ad narīs ad aurīs a fede animi pforata: itaq; saepe aut cogitatione. aut aliqua vi morbi impediti apertis: atq; integris & oculis & auribus: nec videmus nec audimus: vt facile intelligi possit animū & videre & audire nō eas partes quae quasi fenestrae sunt animi: quibus tamen sentire nihil queat. mens nisi id agat: & adsit. quid quā eadē mēteres dissimillimas cōprehēdimus vt colorē: saporē: calorē odorē: sonū: quae nunquā quinque nūciis animus cognosceret: nisi ad eū omnia inferentur: vt idē omnium iudex solus esset. atq; ea profectum multo puriora & dilucidiora cernentur: cum quo natura fert

quedam visibilem eius partem accipiūt atq; transmittūt: sic magna cogitatio obcecat abducto intus visu: sic in morbo comitiali apertū nihil cernūt animo caligante

Quasi fenestrae: mēs videt: mens audit: vt philosophi asserunt: quae per oculos & aures quasi per fenestras transmittit vim videndi & audiendi: hinc ait Laetantius in libro de opificio verius & manifestius est mētē esse: quae per oculos transpiciat quasi per fenestras: lucē vitro aut speculari lapide obductas. Plinius opido q̄ decenter fingit vsurpat siue nouat: verbū fenestrare: quasi per fenestras aperire: sic enim iquit media oculorū cornea fenestruit pupilla. Hieronymus scribens contra Iouinianum.

Mens audit

Fenestruit

per quinque sensus inquit quasi per quasdam fenestras vitiorum ad animam introitus est: hinc illud propheticum: mors intravit per fenestras vestras. Quinque nūciis: quinque sensibus: ex quibus vt docet Aristoteles certissimus in homine est tactus: & gustatus: cum reliquis superetur a multis. Nam aquilae clarius cernunt: vultures sagacius odorantur: liquidius audiunt talpae. Ad eum. s. animum sine quo nullus in corpore est sensus: philosophi sensum communem appellant: ad quem sensus omnes referuntur: tanq̄ ad iudicem sicut quinque digiti ad manum: connexi per eunt. Communis sensus apud oratores accipitur pro communi quadam intelligentia: de qua alibi plura. Quo ad celestem. s. sedem domiciliumq; animorum.

Mors per fenestras. Gustatus in homine tactus

LIBER

Libet animus: exutus vinculis terrenis & labe corporea. Foramina: Nares: oculos: aures: & os significat sensus. n. interpretes ac nuntii rerum. in capite tanq̄ in arce mirifico artificio ad vsus necessarios & facti & collocati sunt: ab opifice natura: qua vt inquit verissime Mar.